
COMUNE   DI   DAVOLI

Provincia di Catanzaro

COPIA Delibera N. 4 del 05/01/2015

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Concessione  locali all'associazione culturale C.I.D.  -  Creativi Indipendenti
Davolesi  - Approvazione schema di contratto di comodato di uso.

L’anno duemilaquindici, addì cinque del mese di gennaio, alle ore 16,45 nella sala delle
adunanze. Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero
oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano:

N° Cognome e Nome Carica Presenti Assenti
1 CORASANITI Antonio Sindaco X
2 ALVARO Antonio Assessore X
3 DANIELE Vittorio Assessore X
4 RUGGIERO Giuseppe Assessore X
5 SCIVOLETTO Francesco Pio Antonio Assessore X
6 GUALTIERI Petruska Assessore X

TOTALE In carica: 6 4 2

Assiste il Segretario Generale, dr. GIUSEPPINA FERRUCCI.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti:

- Visto il T.U. n. 267 del 18.08.2000;
- Vista la legge 15.05.1997, n. 127;
- Visto il parere di regolarità tecnica (art. 49 T.U. n. 267/2000);
- Visto il parere di regolarità contabile (art. 49 T.U. n. 267/2000).

dichiara aperta la riunione ed invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato:



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Vista la richiesta prodotta dall’Associazione culturale C.I.D. – Creativi Indipendenti Davolesi,
acclarata agli atti dell’Ente al prot. 6579  del 10.12.2014, avente ad oggetto: “Richiesta
concessione dei locali per sede Associazione” finalizzata alla concessione  ad uso gratuito dei
locali comunali siti in via I Traversa Carlo Renda n. 7, al fine di poterli destinare a sede della
scrivente Associazione;

Constatato :

che la predetta Associazione, legalmente costituita come Associazione NO-PROFIT e iscritta
all’Agenzia delle Entrate con il codice fiscale 97060400799 persegue finalità di utilità sociale,
tutela, promozione e valorizzazione del patrimonio culturale, artistico e religioso,
valorizzazione e tutela dell’ambiente, valorizzazione del patrimonio culturale di Davoli
attraverso il recupero , la scoperta e la diffusione della cultura e della storia, tramite il
coinvolgimento di cittadini, enti e d istituzioni;

che l’Associazione C.I.D. , attiva dal 2009, organizza sistematicamente fiere, esposizioni,
manifestazioni enogastronomiche , feste, mostre, spettacoli, convegni, raccoglie e conserva
materiali, reperti e pubblicazioni specie se in relazione alle origini e alla cultura popolare
davolese, promuove e incentiva scambi culturali con le associazioni e le comunità;

che pertanto  la  concessione di locali da adibire a sede della predetta associazione
contribuisce a rinsaldare il legame di quest’ultima con la comunità di Davoli, contribuendo in tal
modo alla crescita culturale e sociale della stessa;

Ritenuto  pertanto di concedere all’Associazione C.I.D.  in comodato di uso il locale
comunale   sito in via I^ Traversa Carlo Renda n. 7 ;

Dato atto che la Corte dei Conti – Sezione regionale di controllo per il Veneto - con la
deliberazione n. 716/2012, ha richiamato l’art. 32 della legge 7 dicembre 200, n. 383 che
consente agli enti locali di concedere in comodato beni mobili ed immobili di loro proprietà ,
non utilizzati per fini istituzionali, alle associazioni di promozione sociale ed alle organizzazioni
di volontariato per lo svolgimento delle loro attività istituzionali, chiarendo  che in questo caso
la mancata redditività del bene è comunque compensata dalla valorizzazione di altro bene
ugualmente rilevante che trova il suo riconoscimento e fondamento nell’art. 2 della
Costituzione;

Visto lo schema di contratto di comodato di uso a titolo gratuito regolante i rapporti tra
l’Associazione C.I.D. e il Comune di Davoli all’uopo predisposto;



Verificato che in merito risultano  acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi
favorevolmente, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del d.lgs. 267/00, dal Responsabile del Settore
Amministrativo AA.GG. e dal Responsabile del Settore finanziario ed a tergo riportati;

Visto il  Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali, approvato con d.lgs. 267/00;

Visto il Regolamento comunale per la concessione di beni immobili comunali alle associazioni;

PROPONE

1. Di approvare , per le causali di cui in narrativa, l’unito schema di contratto di comodato
di uso   con l’Associazione “C.I.D.” , il cui testo si intende qui integralmente riportato
formandone parte integrante e sostanziale;

2. di dare atto che il Responsabile del Settore Amministrativo AA.GG. provvederà  a
curare l’adozione di tutti i successivi e necessari atti.

Il Responsabile del Settore Amministrativo AA.GG.

Avv. Giuseppina Ferrucci



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta che precede;

Acquisiti i preventivi pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi e per gli
effetti dell’art. 49, comma 1, del d.lgs. 267/00;

Ritenuto approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di
cui alla stessa;

Rilevata la propria  competenza, ai sensi dell’art. 48 del d.lgs. 267/00;

Ad unanimità di voti espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

1. di approvare l’unito schema di contratto di comodato di uso  tra il Comune di Davoli e
l’Associazione  “C.I.D.”  che,  allegato alla presente deliberazione ne costituisce parte
integrante e sostanziale.

Con successiva ed unanime votazione, regolarmente espressa

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. 267/00.



D.Lgs. Nr. 267/2000 art. 49 D.Lgs. Nr. 267/2000 Artt. 49 e 153
AREA AMMINISTRATIVA Vista la regolarità Contabile si esprime parere

PARERE FAVOREVOLE e si attesta che per
l’impegno assunto esiste la copertura
finanziaria.

Si esprime parere PARERE FAVOREVOLE in
ordine alla regolarità Tecnica

f.to Il Responsabile del Settore f.to Il Responsabile del Settore
FERRUCCI GIUSEPPINA FACCIOLO GREGORIO

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il Segretario Generale

f.to CORASANITI  ANTONIO f.to FERRUCCI  GIUSEPPINA

RELAZIONE  DI  PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, CERTIFICA che copia della presente
deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio al nr. 62 del comune per 15 giorni consecutivi dal
26-02-2015 al 13-03-2015 ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 267/2000 e che, contestualmente, gli
estremi della presente deliberazione sono stati trasmessi ai Consiglieri Capigruppo, in conformità
all’art. 125 del D.Lgs Nr. 267/2000.

Davoli, li 26-02-2015 Il Segretario Generale

FERRUCCI GIUSEPPINA

DICHIARAZIONE  DI  ESECUTIVITA’

Divenuta esecutiva in data 05-01-2015

in quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità (art. 134, comma 3 – del D.Lgs.
267/2000) e con la cadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione.

Il Segretario Generale

f.to FERRUCCI GIUSEPPINA

È copia conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo d’ufficio.

Davoli lì 26-02-2015 Il Segretario Generale

FERRUCCI GIUSEPPINA


